zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
VTE* und VTE*-** (Ex)
Trägerfrequenz-Impulsverstärker
Beschreibung .................................................................	 3
Technische Daten ..........................................................	 3
Elektrischer Anschluss ...................................................	 6
Maßzeichnungen ...........................................................	 7

M 14 x 1, 5
M 14 x 1, 5
Typenschlüssel
VTE* - **
K = kurze Version mit Aufnehmer für ZHM 02–04 u. HM-Serie je nach Bauart
L = lange Version mit Aufnehmer für ZHM 02–07 u. HM-Serie je nach Bauart
R = kurze Version mit Aufnehmer für ZHM 01 u. SRZ-Serie
S = lange Version mit Aufnehmer für ZHM 01 u. SRZ-Serie bis +150 °C (Medium)
Zusatz für elektrische Anschlussart:
bei Zusatz »ST«: 5poliger Amphenolstecker T3362500
ohne Zusatz: 3polige interne Klemmleiste
VTE* - ** (Ex), Ex-Schutz gemäß ATEX 100a      II 2 G EEx ia IIC T6
2L = Zweileiter Strompegel low power
3A= Dreileiter Spannungspegel aktiv NPN
3P = Dreileiter Spannungspegel passiv NPN/OC
K = kurze Version mit Aufnehmer für ZHM 02–04 u. HM-Serie je nach Bauart
L = lange Version mit Aufnehmer für ZHM 02–07 u. HM-Serie je nach Bauart
R = kurze Version mit Aufnehmer für ZHM 01 u. SRZ-Serie
S = lange Version mit Aufnehmer für ZHM 01 u. SRZ-Serie bis +150 °C (Medium)
VTE* und VTE*-** (Ex) Trägerfrequenz-Impulsverstärker
Installationshinweise
Unbedingt einzuhalten sind
a) 	 die Installationsbestimmungen für elektrische Betriebsmittel,
	 die Installationsvorschriften für zugehörige eigensichere Betriebsmittel,
	 die in der Konformitätsbescheinigung enthaltenen »Besonderen Bedingungen für einen sicheren Betrieb«.
b) 	 Der Verstärker ist so anzuordnen, daß die zulässige Umgebungstemperatur von 50 °C keinesfalls
	 überschritten wird (Eigenerwärmung berücksichtigen).
c) 	 Bei den Kabeln ist darauf zu achten, daß die max. Induktivität und Kapazität der jeweiligen Spannung und
	 Gasgruppe nicht überschritten wird.
d) 	 Es ist darauf zu achten, daß bei Über- oder Unterschreiten des gültigen Messbereichs an den Ausgängen
	 kein gültiges Frequenzsignal anliegt.
e) 	 Als Anschlussleitungen sind geschirmte Kabel zu verwenden.
f) 	 Die gelieferten Geräte sind grundsätzlich von einem Fachmann gemäß EMV-Gesetz anzuschließen.
Kennzeichnung des Impulsverstärkers
Zweileiter-Anschluss
KEM Küppers Elektromechanik GmbH
         0123          II 2G Ex ia IIC T4
BVS 03 ATEX E 207
VTE*2* Nr. 12345678
-20°C ≤ Ta ≤ 50 °C
KL 1/2 Ui =30 V; Ii = 150 mA; Pi = 175 mW; Ci = 100 nF; Li = 0
KL 2/3 Ui =30 V; Ii = 500 mA
KL 1 = Ub; 2 = 0 V; 3 = n.c.
Dreileiter-Anschluss
KEM Küppers Elektromechanik GmbH
         0123          II 2G Ex ia IIC T4
BVS 03 ATEX E 207
VTE*-3* 12345678
-20°C ≤ Ta ≤ 50°C
KL 1/2 Ui =30 V; Ii = 150 mA; Ri = 1,2 kΩ; Ci = 0; Li = 0
KL 2/3 Ui =30 V; Ri = 1,2 kΩ; Ci = 0; Li = 0
VTE*-3A: li = 25 mA; Pi = 106 mW
VTE*-3P: li = 0,5 A
KL 1 = Ub, 2 = 0 V; 3 = output
Der Prüfaufkleber kennzeichnet das Herstellungsjahr und den Prüfer.
8
9
VTE* und VTE*-** (Ex) Trägerfrequenz-Impulsverstärker
Copyright KEM, Änderungen vorbehalten, ES Rev. 001-03/12/09
KEM Küppers Elektromechanik GmbH  |  Liebigstraße 2  |  D-85757 Karlsfeld  |  tel +49  8131  5 93 91 - 0  |  fax +49  8131  9 26 04
Ansprechpartner weltweit
KEM-Büro Süd
Dahlienweg 35
D-73765 Neuhausen
T. +49  7158  98 56 82
F: +49  7158  98 56 83
KEM-Büro West